

Carlsberg Danmark A/S

J. C. Jacobsens Gade 1, 1799 København V

CVR-nr. 25 50 83 86

Årsrapport for 2019

Årsrapporten har været fremlagt og er blevet godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2020.



dirigent: Jeppe Bloch

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Carlsberg Danmark A/S
J. C. Jacobsens Gade 1
1799 København V

CVR-nr. 25 50 83 86
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København
20. regnskabsår

Bestyrelse

Jacek Krzysztof Pastuszka
(Formand)
Anna Cecilia Gunnarsson Lundgren
(Næstformand)
Ole Michael Haghfelt
Tom Andreasen
Leif Lynge Pedersen

Direktion

Peter Haahr Nielsen
(Administrerende direktør)

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2019 mDKK	2018 mDKK	2017 mDKK	2016 mDKK	2015 mDKK
Omsætning	4.741	4.597	4.338	4.386	4.476
Særlige poster, netto	-186	-27	0	-6	-11
Resultat af primær drift	273	355	309	407	374
Goodwill amortisering	-11	-11	-11	-11	-11
Finansielle poster, netto	4	7	6	2	1
Resultat før skat	267	351	304	404	376
Årets resultat	205	269	232	314	285
Anlægsaktiver	189	181	184	187	188
Omsætningsaktiver	1.732	1.872	1.692	1.606	1.644
Egenkapital	549	744	675	693	583
Hensatte forpligtelser	104	103	117	146	175
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	1.268	1.206	1.084	955	1.073
Balancesum	1.921	2.053	1.875	1.793	1.832
Investeringer i materielle anlægsaktiver	81	73	61	56	47
Nøgletal i %					
Overskudsgrad ¹⁾	5,8%	7,7%	7,1%	9,3%	8,4%
Afkastningsgrad ²⁾	13,8%	18,2%	16,9%	22,6%	14,6%
Egenkapitalens forrentning ³⁾	31,6%	38,0%	33,9%	49,2%	47,7%
Soliditetsgrad ⁴⁾	28,6%	36,2%	36,0%	38,6%	31,8%
Antal medarbejdere	476	485	494	521	545

1) Resultat af primær drift i procent af omsætning

2) Resultat af primær drift i procent af gennemsnitlige operative aktiver

3) Årets resultat i procent af gennemsnitlig egenkapital

4) Egenkapital ultimo i procent af samlede passiver

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015"

Ledelsesberetning

Beretning for Carlsberg Danmark A/S

Carlsberg Danmark A/S er et 100% ejet datterselskab under Carlsberg Breweries A/S.

2019 i hovedtræk

- Total salg i volumen af øl og læskedrik udgør 6,3 mio. hl mod 6,1 mio hl i 2018.
- Omsætningen udgør 4.741 mio. kr. mod 4.597 mio. kr. i 2018.
- Resultat før finansielle poster udgør 263 mio.kr. mod 344 mio. kr. i 2018.
- Resultat før skat udviser 267 mio. kr. mod 351 mio. i 2018.

Carlsberg Danmark A/S' hovedaktivitet er salg og markedsføring af en bred portefølje af drikkevareprodukter til detailhandelen, convenience samt hotel og restaurationsbranchen på det danske marked. Ligeledes varetages salget af Carlsberg's egne varemærker på grænsehandlen mellem Tyskland og Danmark. Produkterne produceres og leveres til kunderne gennem Carlsberg Supply Company Danmark A/S, der er et søsterselskab til Carlsberg Danmark A/S.

Kommentarer til årsrapporten for 2019

Det danske drikkevaremarked i 2019 lå mere eller mindre på samme niveau som i 2018, hvor vi sammenligner med den bedste sommer i mange år. Volumen indenfor læskedrikke er svagt stigende, mens den samlede ølvolumen modsat er svagt faldende, men med en stigende andel af ølvolumen indenfor specialøl og alkoholfrie øl.

Carlsberg Danmark A/S har stærke varemærker indenfor disse segmenter, og samlet er volumen steget med +3%, hvilket har bidraget positivt til resultatet i 2019.

Omsætningen er steget med +3%, mens Resultat før skat er faldet med -24%. Resultatet er negativt påvirket af omstillingsomkostninger forårsaget af ændringen i samarbejdet med Coca Cola Company omkring salg af Coca Cola's varemærker ved den dansk/tyske grænse, der effektivt fra 1. januar 2020 ikke længere skal varetages af Carlsberg Danmark A/S, men fremover gennem Coca Cola European Partner, der har salgs- og tapperettighederne på det tyske marked.

Resultatet for 2019 vurderes overordnet som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Carlsberg Danmark A/S ser et fortsat konkurrencepræget marked i 2020 indenfor drikkevarebranchen. Endvidere må der forventes en mindre nedgang i den samlede driftsindtjening forårsaget af ændringen i samarbejdet med Coca Cola Company omkring salg af læskedrikke ved grænsen.

Konsekvenserne af COVID-19 virussen der desværre også har ramt det danske marked forventes også at have negative konsekvenser for årets resultat. Den forventede effekt heraf kan endnu ikke vurderes, da det afhænger af tidshorizonten for en genåbning af det danske samfund.

Finansielle risici herunder valuta-, rente-, kredit- og likviditetsrisici

Kreditrisikoen i Carlsberg Danmark A/S anses for at være lav som en følge af en stram kreditpolitik med hertil knyttede processer.

Valuta-, rente- og likviditetsrisici vurderes at være uvæsentlige. Konsekvenserne af COVID-19 virussen indenfor specielt hotel- og restaurationsbranchen har øget kreditrisikoen for vores tilgodehavender, da sandsynligheden for konkurser indenfor denne branche er øget.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn iht. Årsregnskabsloven §99b

Der henvises til redegørelse i koncernregnskabet for Carlsberg A/S.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar iht. årsregnskabsloven §99a

Carlsberg Danmark A/S følger Carlsberg Groups CSR og miljøpolitik, som overordnet har fire fokusområder med strategien "Together Towards Zero":

- ZERO carbon footprint
- ZERO water waste
- ZERO irresponsible drinking
- ZERO accidents culture

Læs mere om disse prioriteter, målsætninger og fremskridt via følgende link:

<https://carlsberggroup.com/sustainability/sustainability-at-carlsberg/>

Carlsberg koncernen har underskrevet FN's Global Compact. Ledelsesberetningen indeholder ikke en fyldestgørende rapportering om CSR. Der henvises til den separate redegørelse for Koncernens fremskridt i Carlsberg Groups Sustainability Report 2019 – som kan downloades via dette link:

<https://www.carlsberggroup.com/media/35965/carlsberg-as-sustainability-report-2019.pdf>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK 1.000	2018 DKK 1.000
OMSÆTNING	2	4.741.177	4.597.140
Produktionsomkostninger	3, 4	-2.971.261	-2.920.470
BRUTTORESULTAT		1.769.916	1.676.670
Salgs- og distributionsomkostninger	3, 4, 5	-1.216.310	-1.053.922
Administrationsomkostninger	3, 4	-237.280	-217.446
Andre driftsomkostninger, netto	6	-42.923	-50.607
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		273.403	354.695
Amortisering af goodwill		-10.898	-10.898
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		262.505	343.797
Finansielle indtægter	7	6.848	9.282
Finansielle omkostninger	8	-2.388	-1.873
RESULTAT FØR SKAT		266.965	351.206
Selskabsskat	9	-62.412	-81.733
ÅRETS RESULTAT	10	204.553	269.473

Balance 31. december

Aktiver	Note	2019 DKK 1.000	2018 DKK 1.000
Goodwill		10.899	21.797
Software		0	27
Immaterielle anlægsaktiver	11	10.899	21.824
Grunde og bygninger		1.869	2.385
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		165.501	147.487
Materielle anlægsaktiver	12	167.370	149.872
Andre værdipapirer og kapitalandele	13	7.967	7.967
Udskudt skat	14	2.416	1.784
Finansielle anlægsaktiver		10.383	9.751
ANLÆGSAKTIVER I ALT		188.652	181.447
Varebeholdninger		28.092	26.947
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		234.663	254.687
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.389.980	1.485.094
Andre tilgodehavender		57.560	92.317
Periodeafgrænsningsposter	15	21.699	12.353
Tilgodehavender		1.703.902	1.844.451
Likvide beholdninger		183	191
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		1.732.177	1.871.589
AKTIVER I ALT		1.920.829	2.053.036

Balance 31. december

Passiver	Note	2019 DKK 1.000	2018 DKK 1.000
Selskabskapital		100.000	100.000
Foreslået udbytte		160.000	400.000
Overført resultat		288.659	244.106
EGENKAPITAL I ALT		548.659	744.106
Tilbagebetalingsforpligtelse emballage		14.836	19.539
Andre hensatte forpligtelser	16	89.517	83.400
Hensatte forpligtelser		104.353	102.939
Leverandør af varer og tjenesteydeler		448.832	393.469
Gæld til tilknyttede selskaber		521.694	513.018
Selskabsskat		62.934	80.831
Anden gæld	17	162.326	137.614
Periodeafgrænsningsposter	18	72.031	81.059
Kortfristet gældsforpligtelser		1.267.817	1.205.991
Gældsforpligtelser		1.267.817	1.205.991
PASSIVER I ALT		1.920.829	2.053.036
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	19		
Andre økonomiske forpligtelser	20		
Nærtstående parter og ejerforhold	21		
Efterfølgende begivenheder	22		

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Foreslået udbytte	Overført resultat	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital 1. januar 2019	100.000	400.000	244.106	744.106
Betalt udbytte		-400.000		-400.000
Foreslået udbytte		160.000		160.000
Overført via resultatdisponering			44.553	44.553
Egenkapital 31. december 2019	100.000	160.000	288.659	548.659

Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2019 for Carlsberg Danmark A/S er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Af konkurrencemæssige hensyn er omsætningens fordeling på geografiske og forretningsmæssige segmenter ikke oplyst, jf. Årsregnskabsloven § 96, stk. 1.

Der er i henhold til Årsregnskabsloven § 86, stk. 4 ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, da denne indgår i koncernregnskabet for Carlsberg A/S.

Der er i henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, ikke oplyst honorar til generalforsamlingsvalgt revisor, da disse oplysninger indgår i koncernregnskabet for Carlsberg A/S.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta føres til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta omregnes til danske kroner til balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab føres i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Omsætning

Salg indtægtsføres ved varernes levering. Omsætning består af salg med fradrag af de af salget opkrævede skatter og afgifter, herunder øl- og vinafgifter, samt rabatter.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter regnskabsårets vareforbrug, herunder sædvanlige lagernedskrivninger, og øvrige omkostninger, der er afholdt for at opnå regnskabsårets omsætning.

Salgs- og distributionsomkostninger

Salgs- og distributionsomkostninger omfatter omkostninger til distributionsydelser, gager til salgspersonale, marketingomkostninger samt autodrift, herunder afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen og det administrative personale, kontorlokaler og andre omkostninger, herunder afskrivninger på materielle anlægsaktiver og på immaterielle anlægsaktiver vedrørende administrationsaktiviteter, bortset fra goodwill.

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger omfatter poster af sekundær karakter i forhold til hovedaktiviteterne, bl.a. avancer og tab ved salg af materielle anlægsaktiver, salg af varemærker samt omkostninger til royalty.

Særlige poster

Heri indgår indtægter og omkostninger, der ikke henføres direkte til Carlsberg Danmark A/S' driftsaktiviteter. Posten består af omstrukturingsomkostninger ved grundlæggende struktur- og procesmæssige omlægninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og tab i tilknytning hertil. Endvidere klassificeres væsentlige beløb af engangskaraktter under denne post.

Nedskrivninger af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse. Er dette tilfældet, nedskrives til den højeste værdi af nettosalgsværdien eller kapitalværdien af de fremtidige nettobetalinge ved fortsat brug.

Nedskrivninger af immaterielle (bortset fra goodwill) og materielle anlægsaktiver omkostningsføres under samme post som de tilhørende afskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter samt realiserede og urealiserede valutakursreguleringer.

Selskabsskat

Årets skat indregnet i resultatopgørelsen består af aktuel og udskudt skat for året, effekten på udskudt skat af ændringer i skattesatser og regulering af aktuel skat for tidligere år.

Aktuel skat beregnes med den for året gældende skattesats. Udskudt skat beregnes med vedtagne skattesatser.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets danske dattervirksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, året sambeskatningsbidrag og ændringer i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Kostpris for goodwill og andre immaterielle aktiver aktiveres og afskrives lineært over aktivernes forventede levetid. Der foretages ikke opskrivning til dagsværdi.

Aktivernes forventede levetid udgør:

Goodwill: 20 år

Software m.v.: 3 år

Goodwill afskrives lineært over 20 år, da den vurderede økonomiske brugstid er vurderet til at overstige 20 år. Afskrivningsperioden på 20 år er begrundet i selskabets markedsposition samt de realiserede og forventede pengestrømme fra aktiviteterne hvortil goodwill knytter sig til.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver indregnes til kostpris med fradrag af foretagne afskrivninger.

Afskrivninger foretages lineært over aktivernes forventede levetid, der udgør:

Bygninger: 10-40 år

Tekniske anlæg og maskiner: 5-15 år

Andre aktiver, køretøjer og inventar,
herunder fadølsanlæg og læskedrikautomater: 5-10 år

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter finansielle aktiver såsom aktier og lignende poster af langfristet karakter.

Aktiverne indregnes til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger udgøres af reservedele og teknisk udstyr til fadølsanlæg og sodavandsanlæg samt marketingartikler.

Varebeholdninger indregnes til kostpris beregnet på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Der foretages nedskrivning til en lavere nettorealiseringsværdi. Der foretages nedskrivning for ukurans.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg til eksterne parter, associerede virksomheder og andre tilgodehavender, der forventes realiseret inden for 12 måneder fra balancedagen, indregnes til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi. Tilgodehavender af kort varighed, hvor der ikke er angivet nogen rente, indregnes som hovedregel til nominel værdi med mindre virkningen af rentetilskrivning ville være væsentlig.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem de regnskabs- og skattemæssige værdier efter den balanceorienterede gælds metode ud fra de på balancedagen vedtagne eller forventede skattesatser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Virksomheden indgår i Carlsberg koncernens cashpool hvorfor likvide beholdninger primært indgår som tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Udbytte indregnes som gæld på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises særskilt under egenkapitalen.

Tilbagebetalingsforpligtelse på returemballage

Tilbagebetalingsforpligtelse for emballage opgøres på grundlag af pantpris samt estimat over mængde af cirkulerende flasker og kasser.

Andre hensatte forpligtelser

Hensættelser til omstrukturering m.v. indregnes, når der er truffet endelig beslutning herom på balancedagen, og denne er offentliggjort overfor de berørte parter, forudsat at den beløbsmæssige størrelse af forpligtelsen kan opgøres pålideligt.

Omstruktureringshensættelser baseres på en fastlagt plan herfor, der medfører, at omstruktureringen påbegyndes umiddelbart efter beslutningen.

Selskabets moderselskab har udstedt aktieoptioner i det ultimative moderselskab Carlsberg A/S til direktionen. Selskabet bliver viderefaktureret differencen mellem markedskursen og favørkursen. Forskelsbeløbet indregnes i årsregnskabet under personaleomkostninger. Den samlede forpligtelse er indregnet i årsregnskabet som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	DKK 1.000	DKK 1.000
2 Omsætning		
Omsætning, inkl. øl- og vinafgifter m.v.	5.259.124	5.220.602
Øl- og vinafgifter m.v.	-517.947	-623.462
Omsætning	4.741.177	4.597.140

3 Personaleomkostninger

Lønninger	297.753	281.500
Pensioner	25.749	25.065
Andre omkostninger til social sikring	3.078	2.887
	326.580	309.452

og er udgiftsført således:

Salgs- og distributionsomkostninger	241.183	243.081
Administrationsomkostninger	85.397	66.371
	326.580	309.452

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	476	485
--	-----	-----

4 Vederlag til ledelsesorganer

Med henvisning til årsregnskabslovens §98B,stk 3 er direktionslønningerne udeladt

5 Særlige poster, netto

Særlige poster er i 2019 t.kr -185.632 (2018 t.kr. -27.198). I 2019 relaterer beløbet sig til omstillingsomkostninger forårsaget af ændringen i samarbejdet med Coca Cola Company omkring salg af Coca Cola's varemærker ved den dansk/tyske grænse, der trådte i kraft 1. januar 2020. I 2018 bestod beløbet af omkostninger til omstrukturering samt nedskrivning af fadølsudstyr.

	2019	2018
	DKK 1.000	DKK 1.000
Salgs- og distributionsomkostninger	-185.632	-27.198
	-185.632	-27.198

6 Andre driftsomkostninger, netto

Indtægtssiden t.kr. 15.841 (2018 t.kr. 9.838) består af indtægter vedr. salg af varemærker samt licensindtægter. Omkostningerne t.kr. 58.764 (2018 t.kr. 60.445) består primært af royalty til moderselskabet.

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	DKK 1.000	DKK 1.000
7 Finansielle indtægter		
Koncerninterne finansielle indtægter	5.460	6.543
Valutakursgevinster	1.327	2.404
Andre finansielle indtægter	61	335
	6.848	9.282
8 Finansielle omkostninger		
Koncerninterne finansielle udgifter	10	222
Valutakurstab	602	399
Andre finansielle omkostninger	1.776	1.252
	2.388	1.873
9 Selskabsskat		
Årets aktuelle skat	62.933	80.831
Regulering af skat tidligere år	-109	109
Årets ændring i udskudt skat	-412	793
Årets skat i alt	62.412	81.733
10 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	160.000	400.000
Overført resultat	44.553	-130.527
	204.553	269.473

Noter til årsrapporten

11 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>	<u>Software</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK 1.000</u>	<u>DKK 1.000</u>	<u>DKK 1.000</u>
Anskaffelsessum 1. januar 2019	217.967	2.880	220.847
Tilgang i årets løb	0	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum 31. december 2019	<u>217.967</u>	<u>2.880</u>	<u>220.847</u>
Amortisering og nedskrivninger 1. januar 2019	196.170	2.853	199.023
Årets amortisering	10.898	27	10.925
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Amortisering og nedskrivninger 31. december 2019	<u>207.068</u>	<u>2.880</u>	<u>209.948</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>10.899</u>	<u>0</u>	<u>10.899</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>3 år</u>	

Noter til årsrapporten

12 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Anskaffelsessum 1. januar 2019	5.306	32	311.213	316.551
Tilgang i årets løb	0	0	81.033	81.033
Afgang i årets løb	0	0	-85.507	-85.507
Anskaffelsessum 31. december 2019	<u>5.306</u>	<u>32</u>	<u>306.739</u>	<u>312.077</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.921	32	163.726	166.679
Årets afskrivninger	516	0	63.019	63.535
Afgang	0	0	-85.507	-85.507
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>3.437</u>	<u>32</u>	<u>141.238</u>	<u>144.707</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.869</u>	<u>0</u>	<u>165.501</u>	<u>167.370</u>
Afskrives over	<u>10 - 15 år</u>	<u>5 - 10 år</u>	<u>5 - 10 år</u>	

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar omfatter fadølsanlæg, køleskabe og kontorinventar.

Noter til årsrapporten

13 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapital- andele
	<u>DKK 1.000</u>
Anskaffelsessum 1. januar 2019	7.967
Anskaffelsessum 31. december 2019	<u>7.967</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2019	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>7.967</u>

Investeringens skønnede dagsværdi svarer til den oprindelige kostpris

	2019	2018
	<u>DKK 1.000</u>	<u>DKK 1.000</u>
14 Udskudt skat		
Anlægsaktiver	-6.677	-6.276
Tilgodehavender fra salg	1.249	1.223
Varebeholdninger	-6.180	-5.928
Andre hensatte forpligtelser	14.024	12.765
	<u>2.416</u>	<u>1.784</u>

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger vedrørende sponsorater.

16 Andre hensatte forpligtelser

Saldo pr. 1. januar	83.400	90.516
Anvendt af hensættelse	-15.223	-38.417
Årets hensættelse	21.340	31.301
Saldo pr. 31. december	<u>89.517</u>	<u>83.400</u>

Hensatte forpligtelser består primært af hensættelser til selskabets forpligtelser vedrørende oprydning af tidligere produktionsområde (55.063 t.kr), ledelsens aktieoptioner i koncernens moderselskab Carlsberg A/S (14.523 t.kr), langfristet del af feriepengeforpligtelsen (8.518 t.kr) samt omstrukturingsforpligtelse (4.653 t.kr).

Forfald		
Indenfor 1 år	42.742	38.204
Mellem 1 og 5 år	46.115	45.127
Efter 5 år	660	69
	<u>89.517</u>	<u>83.400</u>

Noter til årsrapporten

17 Anden gæld

	2019	2018
	DKK 1.000	DKK 1.000
Skyldig løn, bonus og pension	35.522	32.636
Skyldige feriepenge	24.730	29.650
Skyldig moms og afgifter	38.260	23.212
Skyldig pant og gebyr til DRS	63.814	52.116
	<u>162.326</u>	<u>137.614</u>

18 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af solgte varemærker.

19 Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Leje- og leasingforpligtelser mv. udgør t.kr. 163.153 (2018 t.kr. 118.447) og de fremtidige samlede udgifter i forbindelse med indgåede aftaler kan specificeres således:

Operationelle leasingomkostninger:

Forfalder inden for 1 år	14.396	11.971
Forfalder inden for 1 til 5 år	29.826	26.158
Forfalder efter 5 år	483	412
	<u>44.705</u>	<u>38.541</u>

Leje- og øvrige eventualforpligtelser m.v.

Lejeforpligtelser	4.439	8.914
Outsourcing agreements	4.609	7.888
Sponsorater mv.	109.400	63.104
	<u>118.448</u>	<u>79.906</u>

20 Andre økonomiske forpligtelser

Carlsberg Danmark A/S er fællesregistreret for moms med Carlsberg A/S, Carlsberg Supply Company Danmark A/S, Carlsberg Global Business Service A/S, Carlsberg Insurance A/S, Carlsberg Central Office A/S, Carlsberg Finans A/S og Carlsberg Breweries A/S og hæfter solidarisk for afregning heraf.

Carlsberg Danmark A/S er part i visse retsager. Det er ledelsens opfattelse, at afgørelserne af disse retssager ikke vil have en væsentlig negativ indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Selskabet er sambeskattet med Carlsberg A/S. Som helejet datterselskab hæfter selskaber ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Det samlede beløb fremgår af årsregnskabet for Carlsberg A/S, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

Noter til årsrapporten

21 Nærtstående parter og ejerforhold

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

I 2019 er alle transaktioner med nærtstående parter sket på markedsmæssige vilkår.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Carlsberg Breweries A/S, J.C. Jacobsens Gade 1, 1799 København V. ejer 100% af aktierne i Carlsberg Danmark A/S.

22 Efterfølgende begivenheder

I 2020 er Danmark blevet ramt af COVID-19 epidemien, hvilket vil have en effekt på resultat for 2020. Den forventede negative effekt heraf kan endnu ikke vurderes, da det afhænger af tidshorizonten for en genåbning af det danske samfund. Begivenheden anses for en ikke regulerende begivenhed i forhold til årsregnskabet for 2019.